Ideo habita super hoc deliberacione et consilio diligenti de certa 
sciencia vobis expresse dicimus et precipiendo mandamus, quatinus 
dictos privilegiatos et alios qui sunt de domo nostra vel consortis 
nostre vel fuerunt de domibus regum predictorum predecessorum 
nostrorum vel consortum ipsorum qui tamen non sunt milites vel 
generosi compellatis et compelli faciatis ad contribuendum in aiudis 
imposicionibus, talliis et exaccionibus comunibus quibuscunque que 
imponuntur seu imposita sunt pro negociis comunibus ville predicte 
et ad ipsius universitatis onera supportanda, nisi forsan aliud ra-
cionabile super hoc per dictos privilegiatos oppositum fuerit quod 
obsistat super quo vocatis vocandis faciatis partibus debitum et 
expeditum iusticie complementum, breviter, summarie et de plano, 
ac sine strepitu iudicii et figura.

Mandantes vobis gubernatori predicto et quibuslibet successo-
ribus vestris in dicto officio, ceterisque officialibus nostris presen-
tibus et futuris, ad quos predicta pertineant, quatinus presentem 
decla[219v]racionem nostram et omnia in ea contenta consulibus 
et universitati ville Perpiniani perpetuo observent et faciant ab aliis 
inviolabiliter observari, et non contraveniant seu aliquem contrave-
nire permittant aliqua racione.

Datum Barchinone, pridie nonas decembris anno Domini mil-
lesimo trecentesimo quadragesimo septimo.

Exa[minavit] R.

227

[1351, juliol, 21]

Que nagun hom de la vila de Perpinyà no sia forçat de acordar-se 
ne anar a l’armada, si no par la manera que és acustumat e 
sagons los privilegis de la vila.

610 VICENT GARCIA EDO

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.

Nobili et dilecto consiliario nostro Guillermo de Bellaria, guber-
natori Rossilionis et Ceritanie, nec non fidelibus nostris gubernatori, 
clavariis et administratoribus seu acordatoribus armate quam fieri 
facimus in Coquolibero ceterisque officialibus et subditis nostris qui 
nunc sunt et pro tempore fuerint. Salutem et graciam.

Insinuacione fidelium nostrorum nunciorum, consulum et pro-
borum hominum ville Perpiniani, intellecximus quod vos seu alius 
nostro nomine contra usum antiqum et consuetudinem dicte ville 
compellere usi fuistis singulares ipsius ville ad acordandum se in 
armata iam dicta, qua de causa quam plures exacciones peccuniarie 
inde subsequntur in ipsorum singularium sed pocius privilegiorum 
et usus ac observancie ville iam dicte preiudicium non modicum 
ut asserunt atque dampnum a nobis itaque super hiis iusticie re-
medio implorato, vobis dicimus et mandamus quatinus deinceps 
tales compulsiones minime faciatis, nisi si et prout hactenus fuerit 
usitatu, de hiis vero si que contra observanciam et usum antiqum 
ipsorum usque in hunc presentem diem acta per vos fuerint, nolu-
mus eorum privilegiis seu observanciis antiquis in aliquo derogari 
quam pocius ipse in eorum robore permaneant et valore.

Datum Barchinone XXIª die iulii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo primo.

Exa[minavit] R.

228

[1350, març, 22]

Que nagun dels comtats de Rosselló ne de Cerdanya dins la vila de 
Perpinyà no puxa haver sinó I advocat.
Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et [220r] et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Ad supplicationem humilem pro parte universitatis et proborum 
hominum ville Perpiniani concedimus cum presenti ipsi universitati 
proborum hominum dicte ville, quod aliqua universitas, civitatis, 
ville aut castelli, nec etiam aliquis prelatus, capitulum, conventus, 
religiosus, baro sive nobilis, miles, domicellus, aut alius homo ge-
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nerosus seu aliquis alius existentes intra comitatus Rossilionis et 
Ceritanie aut terras Vallispirii et Confluentis, non possit nec audeat 
habere intra villam Perpiniani nisi unum advocatum personalem 
pro suis causis in curiis advocandis.

Mandantes gubernatori, vicariis, baiulis, ac aliis officialibus 
dictorum comitatuum quod presentem concessionem nostram ha-
beant et observent et observari faciant per quospiam inconcusse.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo nos-
tro munitam.

Datum Ce[sa]rauguste undecimo kalendas aprilis anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo nono.

Exa[minavit] R.

229

[1353, març, 29]

Que·l azembler del senyor rey no prenga per força bèsties de ca-
valcar de algun qui les tenga a son ús.
Petrus, Dei gracia rex Aragonum et cetera.
Nobili et dilectis maiordomis nostris et consiliariis Raymun-

do de Rivosicco et Rogerio de Rovenaco, et alii vel aliis qui pro 
tempore dicte maiordomie preerit vel preerunt officio. Salutem et 
dilectionem.

Per sindicos universitatem Cathalonie apud Villam Francham 
Penitentii noviter congregatos percepimus querelantes, quod cum 
contingerit super atzemblarium nostrum vel eius locumtenentem 
capere animalia conducticia racione recessus nostri in aliqua civitate 
villa vel loco dictus atzemblarius, vel eius locumtenens cepiunt per 
vim animalia que sunt sindicorum vel nunciorum ad nos missorum 
et mercatorum et personarum in nostra curia eorum negocia pro-
curancium, nec non multorum qui propria ad eorum usus tenent 
animalia antedicta.

Cuius rei occasione sequntur dampna illis quorum sunt dicta 
animalia et gravia dispendia atque dampna.

Quo circa supplicato nobis per dictos sindicos nomine et pro 
parte universitatum predictarum eis super hoc provideri de reme-
dio condecenti, volumus vobisque et cuilibet vestrum dicimus et 
expresse mandamus firmiter iniungentes, quatinus caveatis de ce-
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tero ac inhibeatis dicto nostro azemblario et eius locumtenenti, et 
quibusvis aliis ad capiendum [220v] animalia deputandis de cetero 
fortiter et districte, ne talia animalia a modo capiant vel ad manus 
suas accipiant ullo modo.